
ŠrollrrlsrÝ PoSUDEK

na diplomovou práci Lenky Drápa|ové

,,Určení klimatologického a technického potenciálu větrné energie
na území okresu Hav!íěkův Brod..

Cí| práce vyp|ývající z jejího názvu postavi| dip|omantku před řadu náročných kroků.
Jedna|o se více méně o Vypracování v|astní metodiky řešite|né počítačem, která by
zahrnova|a v|iv faktorů, podmiňujících konečný výs|edek. Výchozí parametr, coŽ je
hustota výkonu větru nad přízemní vrstvou atmosféry, nad územím okresu sice
řešite|ka dosta|a k dispozici, a|e hodnocení faktorů jako je zachováni minimá|ní
vzdá|enosti od obývaných objektů, od okrajů |esa, od průběhu vysokonapěťového
vedení, od vhodné komunikace,dá|e vy|oučení chráněných území (cHKo)' ob|astí
v reŽimu NATURA 2000 řešila dip|omantka v|astním způsobem a se správným
výs|edkem. obdobně si počína|a i při rozmisťování jednotlivých větrných elektráren
(VTE) ve skupinách s oh|edem na tvar terénu a převládající směry větru'

Pro rešeršní část práce prostudova|a dip|omantka v re|ativně krátkém čase rozsáh|ou
část textů jak specia|izovaně odborných tak |egis|ativních. V tomto směru zv|ášt'
příznivě hodnotím kapito|u 5, kde se autorka zabývá v|ivem větrných e|ektráren na
oko|í a Životní prostředí'

Výs|edky, které autorka získa|a, mají charakter zce|a nových regioná|ních poznatků a
mohou přispět k řadě ap|ikací.

Během zpracovávání dip|omové práce prokáza|a autorka schopnost rych|é orientace
v nové tématice, schopnost koncepční práce, roz|išování h|avních a podruŽných
odborných prob|émů. Dá|e prokáza|a rych|ou orientaci v řadě podk|adových materiá|ů
a schopnost je počítačem vyuŽívat. Pracova|a se zájmem a patřičným nasazením.

Pod|e mého názoru splniIa Lenka Drápa|ová poŽadavky k|adené na diplomovou
práci v magisterském studiu. Doporučujiii k obhajobě.

V Praze. 14. záYí 2006

RNDr. Josef Štek|, CSc.

' vedoucí dip|omové práýe
Ústav fyziky atmosféry AV ČR


